САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 24.07.2014 № 20-2014

Дата проведения заседания: 24 июля 2014 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О продлении срока действия дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельства.

3. О рассмотрении вопроса о продлении мер дисциплинарного воздействия в виде

приостановления Свидетельства о допуске членам Партнерства.

4. О рассмотрении вопроса о приостановлении оплаты Партнерством членских

взносов в НОП.

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

СЛУШАЛИ: Председателя правления, который огласил повестку дня заседания и

предложил утвердить её.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О продлении срока действия дисциплинарного

воздействия в виде приостановления действия свидетельства»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора, который сообщил, что:

- решением правления СРО НП «АПП» (протокол от 29 мая 2014 года № 15-2014) было

приостановлено действие свидетельства от 28 марта 2011 года № 0038.01-2011-7728762825-П-

163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «Строительная Компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (ИНН 7728762825), в отношении

всех видов работ;

24 июля 2014 г.       № 37-2014

2

- 24 июля 2014 года (вх.№ 4-12/33) генеральный директор ООО «Строительная Компания

«ГРАН-БИЛДИНГ» проинформировал о невозможности устранения выявленных нарушений,

обратился с просьбой не прекращать действие свидетельства о допуске, продлить срок

приостановления и обязался устранить выявленные нарушения, а именно представить в СРО

НП «АПП» договор страхования гражданской ответственности, заключенный на новый срок.

В связи с вышесказанным, Исполнительный директор предложил продлить срок

дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства сроком на 60

календарных дней с 28 июля 2014 года.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить срок действия меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельства от 28 марта 2011 года № 0038.01-2011-7728762825-

П-163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (ИНН 7728762825) на 60 календарных дней с 28

июля 2014 года в связи с обращением (просьба) генерального директора ООО «Строительная

Компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (вх. №4-12/33 от 24.07.2014).

По вопросу № 3 повестки дня «О рассмотрении вопроса о продлении мер

дисциплинарного воздействия в виде приостановления Свидетельства о допуске

членам Партнерства».

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Сидорина А.С.., который сообщил присутствующим,

что в Исполнительную дирекцию Партнерства от ряда членов Партнерства  поступают

письменные обращения с просьбой в виду отсутствия объема работ рассмотреть вопрос о

продлении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления Свидетельства о

допуске и предложил удовлетворить их просьбу.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить просьбу членов Партнерства. Членам Партнерства, которые

обратились в письменной форме с соответствующей просьбой в СРО НП «АПП», продлевать

до 5 раз меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления Свидетельства о допуске

на срок 60 календарных дней.

По вопросу № 4 повестки дня «О рассмотрении вопроса о приостановлении оплаты

Партнерством членских взносов в НОП».

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Сидорина А.С., который сообщил присутствующим,

что, – исходя из сложившейся финансово-экономической ситуации в строительной сфере в

целом и в частности в деятельности Партнерства, – большинство организаций-членов

Партнерства столкнулись с рядом финансовых сложностей из-за  отсутствия необходимого

объема работ. Таким образом, по состоянию на сегодняшний день целесообразно рассмотреть

вопрос о приостановлении оплаты Партнерством членских взносов в НОП до стабилизации

указанной финансовой ситуации.

3

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить оплату Партнерством членских взносов в НОП до стабилизации

указанной финансовой ситуации.

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания С.С. Алексеева

ВЕРНО:

Исполнительный директор Е.С. Иноземцева